Муниципальное общеобразовательное
учреждение городского округа Балашиха
Средняя общеобразовательная школа №25

Протокол
от 27 сентября 2007 г.                                                                       №4
Заседание Управляющего совета школы.

Присутствовали: 10 человек

Приглашены:  Сорока Е.Ю. – заместитель директора по УВР.
Повестка дня:
1. Информация о региональной комплексной программе развития

               Московской области в рамках НПО «Образование», о новой

системе оплаты труда преподавателей  (Положение  определяющее
критерии, условия, порядок стимулирующих выплат)
2. Подведение итогов работы Управляющего совета за первое

               полугодие 2007 года.

3. Утверждение регламента работы Управляющего совета
               в 2007-2008 учебном  году.

4. Формирование комиссий Управляющего совета, утверждение
               составов комиссий.

5. Утверждение плана работы Управляющего совета на 2007-2008

                учебный год.
6. Обозначение проблемных вопросов школы.
7. Внесение  изменений в «Положение об Общественном совете

               школы» и в «Положение о порядке выборов в Общественный совет».
8. Утверждение положений о сайте школы и публичном докладе школы.
9. О выдвижении учителей на участие в конкурсном отборе ПНПО                    2008 года.

10. Разное.

1. Слушали: директора школы Акимову Н.Г. с информацией о региональной
комплексной программе развития Московской области в рамках НПО «Образование» и о новой системе оплаты труда преподавателей школы.
Выступали: а) Сорока Е.Ю. дала подробную информацию о новой системе

оплаты труда преподавателей и о распределении  над тарифного фонда школы. Екатерина Юрьевна ознакомила собравшихся с  Положением  о распределении стимулирующее части оплаты труда ; б) Хомяк Л.Н. предложила в будущем внести в критерии надтарифного фонда участие в Управляющем совете школы; в) Ходаковская Е.Н. предложила согласиться с критериями распределения надтарифного фонда школы на это полугодие.
Голосовали: «за» - единогласно.

Постановили: Положение о распределении стимулирующего  фонда  оплаты труда  работников школы принять за основу.
2. Слушали: Володько И.Б. ознакомила членов Совета с итогами работы

Управляющего совета школы за первое полугодие 2007 года.
Выступила: Трунина Г.Т. предложила признать работу Совета за первое полугодие удовлетворительной.
Голосовали: «за» - единогласно.
Постановили:  признать работу  Управляющего совета удовлетворительной.
( «Итоги работы Управляющего совета школы за первое полугодие 2007 года» прилагаются).
3. Слушали: Володько И.Б. с информацией о регламенте работы Управляющего совета в 2007-2008 учебном году.
Выступила: Сафонова О.С. предложила доводить до сведения членов Совета

дату, время и повестку дня не позднее чем за 7 дней до заседаний; регламент
работы Совета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.
Постановили: регламент работы Управляющего совета на 2007-2008 учебный год утвердить.
4. Слушали: Володько И.Б. довела до сведения информацию о распределении
членов совета по комиссиям Совета и о председателях комиссий, ознакомила
председателей и членов комиссий с их функциями -  каждый член комиссии

получил памятку.
Выступила: Хомяк Л.Н. предложила утвердить составы комиссий.
Голосовали: «за» - единогласно.
Постановили: утвердить составы комиссий, председателям и членам комиссий ознакомиться с памяткой до очередного заседания Совета.

5. Слушали: Володько И.Б. довела до сведения присутствующих план работы
Управляющего совета школы на 2007-2008 учебный год.

Выступила: Трунина Г.Т. предложила план работы Управляющего совета
утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

Постановили: план работы  Управляющего совета школы на 2007-2008 учебный год утвердить. («План работы  Управляющего совета школы на 2007-2008 учебный год» прилагается).

6. Слушали: Володько И.Б. рассказала о проблемах школы.
Выступали: а) Хомяк Л.Н. обратила внимание на неудовлетворительную работу школьной столовой, предложила увеличить количество обедов, в том числе бесплатных, продлить время работы столовой до 16 часов, увеличить и разнообразить рацион питания;  б) Сафонова О.С. предложила рассмотреть вопрос о возможности диетического питания учащихся и довести данные предложения до руководства школы.
Постановили: обратиться к руководству школы с предложением об улучшении работы школьной столовой.
7. Слушали: Сороку Е.Ю.. которая ознакомила собравшихся с Положением о сайте школы и положением о публичном докладе школы. Екатерина Юрьевна обратила внимание собравшихся на периодичность подготовки  публичного доклада

Голосовали: «за» - единогласно.

Постановили: согласовать положение о сайте школы и положение о публичном докладе школы.
8. Слушали: Володько И.Б. предложила внести изменения в «Положение об Общественном совете школы» и в «Положение о порядке выборов  в Общественный совет»: заменить название «Общественный совет» на «Управляющий совет».
Выступила: Трунина Г.Т. поддержала предложение об изменении названия Совета.
Голосовали: «за» - единогласно.

Постановили: Во всех документах школы слова «Общественный совет»
заменить на «Управляющий совет».
9. Слушали: Акимову Н.Г. , которая предложила выдвинуть на участие в конкурсном отборе ПНПО 2008 года следующих учителей: Вережникову С.В. – учителя биологии, Переверзеву И.А. – учителя музыки, Кравченко М.П. – учителя ИЗО и черчения, Шкорупинскую О.В. – учителя начальных классов.
Выступила: Хомяк Л.Н. поддержала предложение о выдвижении данных кандидатур.

Голосовали: «за» - единогласно.

Постановили:  выдвинуть на участие в конкурсном отборе ПНПО 2008 года следующих учителей: Вережникову С.В. – учителя биологии, Переверзеву И.А. – учителя музыки, Кравченко М.П. – учителя ИЗО и черчения, Шкорупинскую О.В. – учителя начальных классов.

10. Слушали: Володько И.Б.

а) о выходе из состава Управляющего совета Ермаковой Л.Е. в связи с увольнением из школы,  Еремеевой Е.К. – по семейным обстоятельствам
и Гурьяновой И.А. – по семейным обстоятельствам.
б) о необходимости решения вопроса о времени и месте приёма председателя Управляющего совета в школе.
в) о доработке анкеты «Твоя школьная жизнь – в твоих руках». ( Каждый член Совета получил бланк анкеты на доработку).
г) об ознакомлении с разработкой программы развития школы. (Каждый член Совета получил памятки «Основные полномочия Управляющего совета» и «Будущее школы: программа развития»).
д) о проведении следующего заседания  Управляющего совета.

Постановили:
а) вывести из состава Совета Ермакову Л.Е., Еремееву Е.К. и Гурьянову И.А.

б) в данный момент нет необходимости ведения приёма посетителей председателем Управляющего совета.
в) каждому члену Совета внести свои предложения по содержанию анкеты
к следующему заседанию.

г) каждому члену Совета ознакомиться с полученными материалами к очередному заседанию.
д) следующее заседание Управляющего совета запланировать на декабрь 2007 года.

Председатель                                           Володько И.Б.
Приложение №1
Список присутствующих членов Управляющего совета:

Володько Ирина Борисовна

Акимова Наталья Георгиевна

Трунина Галина Тихоновна

Хомяк Людмила Николаевна

Сафонова Ольга Сергеевна

Ходаковская Елена Николаевна
Симонов Илья Вячеславович

Копейкина Елена Александровна

Бычков Александр Константинович

Сыряев Георгий Михайлович

По уважительной причине отсутствовали:
Тюлюлюкина Т.Н.

Пакскина И.А.

Ромашкин А.И.
PAGE
1